



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



DICE J 2019
Versión: 1.0.0

Cantidad Proceso Registrados	31
Monto Estimado Total	RD\$ 6,420,217.00

Capítulo	0016
Sub-Capítulo	01
Actividad Principal	0001
Actividad de Compra	Asesoría de la Municipalidad, Gerencia
Actividad de la Unidad de Compra	000101
Sub-Actividad	
Plan de Contratación	2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina, consumibles e informáticos	Para uso de la municipalidad	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	1		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30-06-2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211207	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
43211204	Impresoras de impresión de línea	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211241	Unidades de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 73,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina, consumibles e informáticos	Para uso de la municipalidad	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	1		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	11/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55111113	Papeletas de muestra de sales de purificación	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
43211207	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
43211204	Impresoras de impresión de línea	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina, consumibles e informáticos	Para uso de la municipalidad	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	6		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	7/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111110	Almuerzo para personal de la municipalidad	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES	MANUTENCIÓN DE VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	2		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101101	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
15101103	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
15101106	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES	MANUTENCIÓN DE VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	2		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101101	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
15101103	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
15101106	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES	MANUTENCIÓN DE VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	2		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101101	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
15101103	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
15101106	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES	MANUTENCIÓN DE VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	2		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101101	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
15101103	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
15101106	Papel para impresión de documentos A4	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BENEFICIOS	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	2		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50000101	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00
50000102	Abastecimiento de agua	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 20,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	1		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50000101	Abastecimiento de agua	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00
50000102	Abastecimiento de agua	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
50000103	Abastecimiento de agua	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 21,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	1		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	10/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
87111004	Troncos	Unidad	48	RD\$ 240.00	RD\$ 11,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 11,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y SEMILLEROS	PARA USO DEL SERVICIO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	Ciudad Norte
	TRIMESTRE	1		Provincia	Paqueta
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/6/2023		Municipio	Capitaneos Germinales
FECHA DE INICIO PROCESO DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Capitaneos Germinales

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20172001	Mantenimiento para consumo personal	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
20172002	Mantenimiento para consumo personal	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLANTEL Y MATERIALES	PARA USO DE VEHICULOS DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DE VEHICULOS DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
PLANTEL Y MATERIALES	PARA USO DE VEHICULOS DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	
	PARA USO DEL AJUNTAMIENTO	Bienes	Comprar por debajo del Umbral de	NO		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023				
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	25172504	Neumáticos para automotrices a cámaras fijas	Unidad	2	R\$	18.200,00
	25172505	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	R\$	21.710,00
					R\$	45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	85.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP	

COMPRA DE BATERIAS		PRIMA USO DE VEHICULOS DEL AJUNTAMIENTO		BIENES		COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE		NO			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		26/01/2023		LUGAR DE INTERVENCIÓN / ENTREGA	Región		Granja Añete			
	SEMESTRE		2			Provincia		Cádiz			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15/01/2023			Municipio		Capestrero Sanmamed			
	TERMINOS		2			Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111101		Baterías para vehículos		Unidad		4		10,000.00		40,000.00	
20111102		Baterías para vehículos		Unidad		2		15,000.00		30,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPIPIRES		CÓDIGO SAMP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				LUGAR DE INTERVENCIÓN / ENTREGA	Región					
	SEMESTRE					Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Municipio					
	TERMINOS					Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPIPIRES		CÓDIGO SAMP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				LUGAR DE INTERVENCIÓN / ENTREGA	Región					
	SEMESTRE					Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Municipio					
	TERMINOS					Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		-	

 Agrega Procedimiento